[image: image1.jpg]O

Diputacion
de Soria




  C/ Caballeros, 17
[image: image2.jpg]&

Diputacién
de Soria

AGRICULTURA








      
  


EXTRACTO ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO DE 17 DE ABRIL DE 2015


2.-APROBACIÓN  20 EXPEDIENTES CONTRATACIÓN OBRAS PLAN DIPUTACIÓN POR IMPORTE DE 504.000 EUROS:
*Terminación de cubiertas de edificio municipal “Antigua Fragua” y otros edificios municipales en Valderrodilla.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Terminación de cubiertas de edificio municipal “Antigua Fragua” y otros edificios municipales en Valderrodilla”, (Obra núm. 123 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de 35.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

*  Sustitución redes C/La Iglesia y otras, 9ª fase, en Aldealafuente.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sustitución redes C/La Iglesia y otras, 9ª fase, en Aldealafuente”, (Obra núm. 142 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  33.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


*  Instalación sistema de depuración en Aldealices
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Instalación sistema de depuración en Aldealices”, (Obra núm. 143 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  30.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


*  Pavimentación en Las Aldehuelas y sus barrios (Las Aldehuelas).

Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Pavimentación en Las Aldehuelas y sus barrios (Las Aldehuelas)”, (Obra núm. 146 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  20.000,00 
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor,

* Arreglo de caminos de Almazán, de Morón, de Carralodares y otros en Coscurita.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Arreglo de caminos de Almazán, de Morón, de Carralodares y otros en Coscurita”, (Obra núm. 187 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  35.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Arreglo de caminos de Frechilla de Almazán a Almazán en Frechilla de Almazán.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Arreglo de caminos de Frechilla de Almazán a Almazán en Frechilla de Almazán”, (Obra núm. 194 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  30.000,00 €, 
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 

Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Pavimentación y acondicionamiento zona contenedores residuos en Fuentelmonge.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Pavimentación y acondicionamiento zona contenedores residuos en Fuentelmonge”, (Obra núm. 197 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  10.000,00 
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor,

* Acondicionamiento acceso al camino de Eras de San Antonio en Fuentelmonge. 
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Acondicionamiento acceso al camino de Eras de San Antonio en Fuentelmonge”, (Obra núm. 198 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  20.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Rehabilitación edificio municipal Casa de los Maestros, 3ª fase, para viviendas en Fuentestrún.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Rehabilitación edificio municipal Casa de los Maestros, 3ª fase, para viviendas en Fuentestrún”, (Obra núm. 202 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  35.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno  ACORDO: 

Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


* Pavimentación calles en Hinojosa del Campo.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Pavimentación calles en Hinojosa del Campo”, (Obra núm. 206 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  30.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Sustitución de alumbrado público en Matute de Almazán (Matamala de Almazán).

Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sustitución de alumbrado público en Matute de Almazán (Matamala de Almazán)”, (Obra núm. 208 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  20.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Realización de mejora de caminos municipales en Miño de San Esteban.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Realización de mejora de caminos municipales en Miño de San Esteban”, (Obra núm. 211 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  30.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


*  Acondicionamiento de caminos en Momblona.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Acondicionamiento de caminos en Momblona”, (Obra núm. 212 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  18.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Mejora del Camino del Monte, Camino de Renieblas a Fuensauco y Camino de San Pedro en Renieblas.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Mejora del Camino del Monte, Camino de Renieblas a Fuensauco y Camino de San Pedro en Renieblas”, (Obra núm. 227 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  10.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Instalación de calefacción en la Casa Consistorial en Santa Cruz de Yanguas.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Instalación de calefacción en la Casa Consistorial en Santa Cruz de Yanguas”, (Obra núm. 235 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  9.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Reparación tejado vivienda C/Las Peñas 36 en Santa Cruz de Yanguas. 
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Reparación tejado vivienda C/Las Peñas 36 en Santa Cruz de Yanguas”, (Obra núm. 236 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  35.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


*  Rehabilitación edificio municipal “Farmacia” en Tajueco.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Rehabilitación edificio municipal “Farmacia” en Tajueco”, (Obra núm. 240 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  30.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 

Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Pavimentación C/Real y Escuela en Villanueva de Zamajón y Sauquillo de Boñices  (Tejado).

Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Pavimentación C/Real y Escuela en Villanueva de Zamajón y Sauquillo de Boñices (Tejado)”, (Obra núm. 242 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  30.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


*  Edificios municipales en Valdemaluque.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Edificios municipales en Valdemaluque”, (Obra núm. 248 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  25.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor


*  Acondicionamiento de caminos en Velilla de los Ajos.

Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Acondicionamiento de caminos en Velilla de los Ajos”, (Obra núm. 252 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  19.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

3.-MODIFICACIÓN MEMORIA VALORADA OBRAS “TRATAMIENTO DE HUMEDADES AYUNTAMIENTO  DE DEZA”.

Se da cuenta del expediente tramitado para la modificación de la memoria valorada de  la obra “Tratamiento de humedades Ayuntamiento de Deza”, (Obra núm. 183/14 Plan Diputación), cuyas obras le fueron adjudicadas a la empresa CONSMA 2009 S.L., modificación que consiste en aplicación de un enfoscado de cemento de base y un revestimiento de mortero de cemento blanco y asignación de una partida de ayuda de albañilería para recoger toda la instalación de electricidad existente en los muros, y visto el documento técnico de la modificación, la Junta de Gobierno ACORDO:

Aprobar la modificación de la memoria valorada de “Tratamiento de humedades Ayuntamiento de Desa”, según documento elaborado. Modificación que no comporta aumento del presupuesto y que cuenta con la conformidad del contratista.

4.-ACUERDO ENTRE LA GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES DE CASTILLA Y LEÓN Y LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SORIA SOBRE COFINANCIACIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES, ANUALIDADES 2015-2016.
Dada cuenta del Acuerdo entre la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León y las Entidades Locales de más de 20.000 habitantes y Diputaciones Provinciales de la Comunidad, sobre la cofinanciación de los Servicios Sociales que hayan de prestarse por las mismas.

La Junta de Gobierno ACORDO:

Primero.- Aprobar el Acuerdo de referencia
Constituye el objeto de este Acuerdo la aceptación de las condiciones y la distribución de los créditos de los presupuestos de gastos de la Administración de la Comunidad de Castilla y León respecto a la Diputación de Soria. La aportación global de este Convenio es de 7.198.138,32 €.
Segunda.

En las condiciones determinadas en el Acuerdo de 26 de marzo de 2015 de la Junta de Castilla y León, la cuantía máxima financiada para cada periodo de vigencia será la contemplada en la siguiente tabla para cada uno de las prestaciones y/o programas:

                        ENTIDAD: DIPUTACION DE SORIA

	
	 CUANTIA MAXIMA PARA CADA PERIODO

	OBJETO
	FINANCIACION

COMUNIDAD AUTONOMA 

2015
	FINANCIACION

COMUNIDAD AUTONOMA 

2016

	I.- EQUIPOS DE ACCION SOCIAL BÁSICA

	Personal Técnico
	1.110.111,00
	1.175.766,00

	Total Equipos de Acción Social Básica
	1.110.111,00
	1.175.766,00

	II.- ATENCIÓN A LAS SITUACIONES DE DEPENDENCIA

	Servicio de Apoyo Familiar y Técnico a personas en situación de dependencia y/o discapacidad (EPAP)
	72.754,00
	72.754,00

	Envejecimiento Activo y

Prevención de la Dependencia
	Prog. para personas mayores de 65 años
	15.000,00
	15.000,00

	
	Prog. de prevención de la dependencia en la población infantil de 0 a 6 años con discapacidad o con riesgo de padecerla.
	
	

	
	Prog. para actuaciones de prevención de la dependencia en la población con discapacidad menor de 65 años.
	
	

	Servicio de Formación de cuidadores/as no profesionales, de personas con dependencia
	
	

	Servicio de Ayuda a Domicilio
	1.821.677,00
	1.821.677,00

	Teleasistencia
	22.772,00
	22.772,00

	Servicio de Atención en Centros residenciales y en Centros de día  para Personas Mayores en situación de Dependencia:

Residencia Ntra. Sra. de los Milagros………..   61.351,10 para cada periodo
Residencia Ntra. Sra. de las Mercedes………   31.154,00 para cada periodo
Residencia Rehabilitadora San José…………   38.763,90 para cada periodo
	131.269,00
	131.269,00

	Servicio de Atención Residencial o vivienda para Personas con Discapacidad y Centros de día para Personas con Discapacidad

C.O. Residencia “San José”………………. 24.000 para cada periodo
	24.000,00
	24.000,00

	Total Atención a las Situaciones de Dependencia
	2.087.472,00 
	2.087.472,00

	III.- RED DE PROTECCION A LA FAMILIA

	Programas de Inclusión Social
	31.515,00
	31.515,00

	Prestaciones Económicas para Necesidades Básicas de Subsistencia en Situación de Urgencia Social
	42,000,00


	42.000,00

	Prestación Extraordinaria frente a Situaciones de Deuda Hipotecaria
	49.066,00
	49.066,00

	Prestación Económica de Apoyo a la Mujer Embarazada en situación de vulnerabilidad
	11.777,00
	11.777,00

	Servicio de Apoyo Preventivo a la infancia y a la Adolescencia en Situación de Riesgo
	Programa de Construyendo mi Futuro
	3.250,00
	3.250,00

	
	Programa de Prevención de la Delincuencia y Apoyo a la Inserción
	
	

	
	Servicio de atención en Centros de día para Apoyo a la Infancia y adolescencia en riesgo
	
	

	
	Programa Crecemos
	84.860,16
	84.860,16

	Servicio de apoyo familiar para la protección a la infancia
	133.268,00
	154.991,00

	Servicio de Actuaciones Preventivas para Familias con hijos menores en situación de riesgo.
	2.061,00
	2.061,00

	Total Red de Protección a la Familia
	357.797,16
	379.520,16

	                                             TOTAL ENTIDAD             
	3.555.380,16                                                              
	3.642.758,16


Segundo.- Solicitar el pago del anticipo correspondiente.

Tercero.- Facultar a la Presidencia para la firma del citado Acuerdo.

5.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LAS ENTIDADES LOCALES MENORES DE NAVALCABALLO Y LUBIA Y SUS RESPECTIVOS AYUNTAMIENTOS PARA LA ADECUACIÓN DEL CAMINO DE LUBIA A NAVALCABALLO.
Dada cuenta del Convenio de Colaboración entre esta Diputación Provincial y las Entidades Locales Menores de Navalcaballo y Lubia y sus respectivos Ayuntamientos de Los Rábanos y Cubo de la Solana para la adecuación del camino de Lubia a Navalcaballo.

La Junta de Gobierno ACORDO:

Primero.- Aprobar el Convenio de referencia:

“PRIMERO.- La Entidad Local Menor de Navalcaballo (Ayuntamiento de Los Rábanos) y la Entidad Local Menor de Lubia (Ayuntamiento de Cubo de la Solana) comparten la titularidad del camino de Lubia a Navalcaballo, situado entre la salida del Polígono Industrial de Navalcaballo y el entronque con la A-15. Dichas entidades Locales han solicitado a esta Diputación el arreglo de dicho camino a fin de mejorar la entrada y salida del Polígono Industrial de Navalcaballo para facilitar el paso de comunicación con la Autovía A-2. 

SEGUNDO.- Dicho camino constituye un importante vial de conexión entre el citado Polígono Industrial y la A-15, y su adecuación permitirá dotar al Polígono de una vía de comunicación adecuada para facilitar el acceso al mismo, suponiendo una evidente una mejora de infraestructuras que contribuirá de forma efectiva a revitalizar el Polígono Industrial para impulsar la dinamización económica y generación de empleo.

Es objeto de este Convenio la colaboración entre las entidades locales firmantes para la realización de adecuación y mejora del camino titularidad de las Entidades Locales Menores de Navalcaballo y de Lubia, con el fin de mejorar los accesos al Polígono Industrial de Navalcaballo para fomentar la actividad en dicho Polígono e impulsar la actividad económica de la zona y de la provincia.

SEGUNDA: Obligaciones de las partes:

Por parte de los Ayuntamientos de Los Rábanos y El Cubo de la Solana y de las Entidades Locales de Navalcaballo y Lubia se realizará a su cargo el ensanche de la explanación del camino y obras de fábrica prolongando las existentes a la nueva explanación, debiendo quedar debidamente compactado el firme de la explanada.

La Diputación Provincial procederá con sus brigadas al asfaltado del camino mediante riegos tricapa a base de gravillas de machaqueo (18-12, 6-12 y 3-6) y al correspondiente riego con emulsión asfáltica en una anchura de 5,5 m  en toda la longitud del camino (2.700 ml). 

Asimismo, a la finalización completa de las obras las Entidades Locales Menores de Navalcaballo y Lubia y sus respectivos Ayuntamientos, en cuanto titulares del camino, están obligados a su conservación y mantenimiento, comprometiéndose a ello en el presente Convenio.” 

Segundo.-  Facultar a la Presidencia para la firma del mismo.

6.-CONVENIO CON EL COLEGIO DE FARMACÉUTICOS PARA LA IMPLANTACIÓN DE LA RECETA ELECTRÓNICA. 

7.-CLASIFICACIÓN OFERTAS ENAJENACIÓN FINCA RÚSTICA EN ALMENAR.

Dada cuenta del expediente tramitado para la enajenación mediante subasta de finca rústica Pol. 2 parcela 40 y de Campo Agropecuario (Pol. 2 parcela 5065), ambas en Almenar de Soria.
La Junta de Gobierno ACORDÓ:
Primero.- Aprobar la siguiente clasificación de las ofertas presentadas y admitidas a licitación:

Finca rústica Pol. 2 parcela 40 de Almenar de Soria:

Nº 1. FRANCISCO GARCÉS LALLANA precio ofertado 13.545 €. 
Nº 2. AMANCIO GALLEGO GALLEGO precio ofertado  13.200 €.

8.-CLASIFICACIÓN OFERTAS ADQUISICIÓN CAMIÓN BASCULANTE 4X4 PARA OBRA EQUIPADO CON ESPARCIDOR AUTOMÁTICO DE GRAVILLAS Y PLACA PARA MONTAR CUÑA QUITANIEVES.

Tramitado expediente relativo al contrato de suministros consistente en la adquisición de un camión basculante 4x4 para obra equipado con esparcidor automático de gravillas y placa para montar cuña quitanieves, fue publicado anuncio de la licitación con fecha 11 de Marzo de 2015.
La Junta de Gobierno ACORDÓ:

Primero.- Clasificar las ofertas presentadas a la licitación consistentes en el suministro de la adquisición de un camión basculante 4x4 para obra equipado con esparcidor automático de gravillas y placa para montar cuña quitanieves, en función de la puntuación obtenida:

1.- LIZAGA, S.A. en el precio de 162.140,00 € y un plazo de entrega de 60 días.

9.- CLASIFICACIÓN OFERTAS ADQUISICIÓN CAMIÓN DE DOBLE CABINA PARA 6/7 PLAZAS, CON CARROCERÍA CERRADA TIPO SÁNDWICH.
Tramitado expediente relativo al contrato de suministros consistente en la adquisición de un camión de doble cabina para 6/7 plazas, con carrocería cerrada tipo sándwich, fue publicado anuncio de la licitación en con fecha 11 de Marzo de 2.015.

La Junta de Gobierno ACORDÓ:

Primero.- Clasificar las ofertas presentadas a la licitación consistente en el suministro de adquisición de un camión de doble cabina para 6/7 plazas, con carrocería cerrada tipo sándwich, en función de la puntuación obtenida:


1.- LIZAGA, S.A. en el precio de 76.230,00 € y un plazo de entrega de 60 días.

10.-
CLASIFICACIÓN OFERTAS ADQUISICIÓN COMPACTADOR VIBRATORIO MIXTO, PARA TRABAJOS DE CONSERVACIÓN POR LA BRIGADA DE EL BURGO DE OSMA, MEDIANTE RIEGOS SÁNDWICH Y BACHEO Y SELLADO EN CC.PP.

Tramitado expediente relativo al contrato de suministros consistente en la adquisición de un compactador vibratorio mixto, para trabajos de conservación por la brigada de El Burgo de Osma, mediante riegos sándwich y bacheo y sellado en cc.pp., fue publicado anuncio de la licitación con fecha 11 de Marzo de 2.015.

La Junta de GobiernoACORDO:

Primero.- Clasificar las ofertas presentadas a la licitación consistente en el suministro de adquisición de un compactador vibratorio mixto, para trabajos de conservación por la brigada de El Burgo de Osma, mediante riegos sándwich y bacheo y sellado en cc.pp., en función de la puntuación obtenida a la  FINANZAUTO, S.A. en el precio final de 49.610 euros y un plazo máximo de entrega de 40 días.

11.-
CLASIFICACIÓN OFERTAS ADQUISICIÓN DOS ESPARCIDORES AUTOMÁTICOS DE GRAVILLA Y MONTAJE SOBRE SENDOS CAMIONES PROPIEDAD DE DIPUTACIÓN.

Tramitado expediente relativo al contrato de suministros consistente en la adquisición de dos esparcidores automáticos de gravilla y montaje sobre sendos camiones propiedad de Diputación, fue publicado anuncio de la licitación con fecha 11 de Marzo de 2.015.

La Junta de Gobierno ACORDO:

Primero: Clasificar la oferta presentada a la licitación consistente en el suministro de adquisición de dos esparcidores automáticos de gravilla y montaje sobre sendos camiones propiedad de Diputación:

1.- SOCIEDAD GENERAL MAQUINARIA SOGEMA, S.L.en el precio total de 52.284,10 € y un plazo de entrega de 21 días.

12.- APORTACIÓN FUNDACIÓN CENTRO DE ALTO ENTRENAMIENTO Y PROMOCIÓN DEPORTIVA DE LA PROVINCIA DE SORIA (CAEP).

La Junta de Gobierno ACORDO:

Primero.- Aportar a la Fundación del Centro de Alto Entrenamiento y Promoción Deportiva de la Provincia de Soria (CAEP), para el ejercicio 2.015, 95.000 € para gastos corrientes.

Segundo.- Habiéndose justificado las cantidades correspondientes al segundo semestre de 2.014, anticipar el 50% de dicha cantidad.

Tercero.- Abonar el 50% restante una vez justificado el primer semestre de 2.015.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.

APROBACION 11 EXPEDIENTES CONTRATACION OBRAS PLAN DIPUTACION POR IMPORTE DE 281.586,89 EUROS. :

* Sustitución de tuberías en Omeñaca (Arancón) .
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sustitución de tuberías en Omeñaca (Arancón)”, (Obra núm. 154 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  12.000,00 €,
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor,

* Sala de usos múltiples en Fuentelfresno (Ausejo de la Sierra).
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sala de usos múltiples en Fuentelfresno (Ausejo de la Sierra”, (Obra núm. 159 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de 36.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Infraestructura urbana en Buitrago.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Infraestructura urbana en Buitrago”, (Obra núm. 166 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  20.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno  ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Sustitución de redes y pavimentación C/Real y aceras Plaza en Castilfrío de la Sierra.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sustitución de redes y pavimentación C/Real y aceras Plaza en Castilfrío de la Sierra”, (Obra núm. 179 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  28.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Cambio alumbrado público a led en Castilfrío de la Sierra.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Cambio alumbrado público a led en Castilfrío de la Sierra)”, (Obra núm. 180 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  7.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Pavimentación en Morón de Almazán.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Pavimentación en Morón de Almazán”, (Obra núm. 213 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  40.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor, 

* Adecuación camino entre Narros y La Gima (Narros).
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Adecuación camino entre Narros y La Gima (Narros)”, (Obra núm. 216 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  35.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Sustitución redes y pavimentación C/Ibérica en Renieblas.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sustitución redes y pavimentación C/Ibérica en Renieblas”, (Obra núm. 226 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  42.586,89 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Rehabilitación edificios municipales  Casa del Medico y Casa de la Farmacia para alquiler, 4ª fase, en Tejado.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Rehabilitación edificios municipales Casa del Medico y Casa de la Farmacia para alquiler, 4ª fase, en Tejado”, (Obra núm. 243 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  20.000,00 €, el 
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Adecuación espacio público en Valdegeña.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Adecuación espacio público en Valdegeña”, (Obra núm. 247 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  20.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

* Sustitución y ampliación redes II Fase en Velilla de la Sierra.
Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra de  “Sustitución y ampliación redes II Fase en Velilla de la Sierra”, (Obra núm. 251 Plan Diputación/2015), con un presupuesto de  24.000,00 €
La  Junta   de   Gobierno ACORDO: 
Primero.- Aprobar el expediente y el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Proyecto de las obras.
Segundo.- La adjudicación del contrato se llevara a cabo como contrato menor

La Junta de Gobierno ha aprobado la licitación de 31 obras en la provincia con una inversión prevista de 785.586,89 euros.
Soria, 17 de abril de 2015


